1

COOPERATIVA DE ASSESSORIA TÉCNICA E GERENCIAL PARA O
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA AGRICULTURA FAMILIAR

Rua Almirante Barroso, 560, Alto da Conceição - Mossoró/RN - CEP 59 600-000
Telefone: (084) 99934.2064 - E-mail: coopterralivre@yahoo.com.br /

cooperativaterralivre88@gmail.com – www.cooperativaterralivre.org
CNPJ: 04.023.765/0001-06

DIVULGAÇÃO DE TERMO DE PARCERIAS CELEBRADOS

Conforme Art. 11, da Lei 13.019/2014

DIVULGO para os devidos fins de direito, na condição de representante legal, que a
COOPERATIVA DE ASSESSORIA TÉCNICA E GERENCIAL PARA O
DESENVOLVIMENTO SUTENTÁVEL DA AGRICULTURA FAMILIAR –TERRA
LIVRE, inscrita no CNPJ: 04.023.765/0001-06, celebrou no dia 01/12/2025,  TERMO DE
FOMENTO Nº 023/2025- com a SECRETARIA DE ESTADODA AGRICULTURA, DA
PECUÁRIA E DAPESCA – SAPE, com objetivo de “implantar o cultivo de palma
forrageira em propriedades de agricultores e agricultoras familiares situadas nos municípios de
Lajes e Pedro Avelino/RN. A iniciativa tem como finalidade estratégica assegurar a
segurança alimentar dos rebanhos em períodos de estiagem, mediante a criação de uma
reserva de forragem que fortaleça a resiliência produtiva, a sustentabilidade ambiental e a
permanência da agricultura familiar no semiárido potiguar " visando à consecução de finalidade
de interesse público e recíproco, no valor total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), com
recursos já liberados, com prazo de prestação de contas até 31/12/2026.

Mossoró/RN, 29 de dezembro de 2025.

Gladsney Nunes de Oliveira
Diretor Presidente

		2025-12-29T15:59:28-0300